
「ラジオ波焼灼術」を受けられる患者さんへ

性別： 患者番号： 主治医

総合病院　聖隷三方原病院　　℡　053-436-1251（代） 消化器内科　患者さん向けクリティカルパス
２０１１.１改訂

入院から退院までの予定表

男性　・　女性

検査３時間後からは、ベッ
ドの横にあるポータブルトイ
レで排泄できます。

午後2時ごろに病院の入院
受付に来て下さい。病棟ま
で案内いたします。

看護師から、この用紙を使っ
て、検査・入院中の注意点な
ど、説明があります。

点滴を11時頃に開始し
ます。痛み止めが入っ
ていますので、少しふ
らつく事があります。

トイレで排泄して頂けます。

朝・昼・夕と肝臓・普通食が
用意されます。食べにくい場
合は、変更できますので、ｽ
ﾀｯﾌにお知らせ下さい。昼食は中止です。

体を拭く手伝いを致します。
スタッフに声をかけて下さ
い。

看護師が採血に伺います。

今まで飲んでいた薬の内容
を、確認をさせて頂きます。
看護師に薬をお渡し下さ
い。

検査3時間後に尿管カ
テーテルを抜きます。

月　　日

夕は医師の指示に従って
下さい。検査室には、ストレッ

チャーで行って頂きま
す。

絆創膏を
剥がしま
す。

体の調子を確認しに伺いま
す。
食欲が無い時や、熱っぽい
時は、お知らせ下さい。

点滴は３本で終了です。針
だけ残しておきます。

体を拭くタオルを配ります。
御自由にお使い下さい。

１０時までは水分を
取っても構いません。

医師の診察後に、安静が解
除になります。

検査３時間後からは、ベッ
ドを
４５度までは上げることが
できます。

朝食（肝臓・普通食）が
用意されています。

検査後から３時間はベッド
上で絶対安静です。

検査３時間後から、夕食を
食べられます。手伝いが必
要な時は、スタッフに声を
かけて下さい。

針を刺した部分の
消毒を行います。

看護師が数回、体の調子
を確認に伺います。

医師の診察後から、トイレで
排泄して頂けます。

尿管カテーテルを入
れます。

朝の薬は医師の指示
に従って下さい。昼は
薬を中止して下さい。

薬剤師より、薬についての
説明があります。

入浴できます。

安　静

食　事

入  浴

月　　日

退院日

月　　日

2日後
熱がなければ、午前中に
退院できます。

点滴を始めた後は、ふ
らつく事がありますの
で注意して下さい。

普通の
経過

診　察

処　置

投　薬

治　療

説　明

指　導

明日の検査について質問が
ありましたら、承ります。

夕食(普通食）が用意されて
います。

自由に動く事ができます。

月　　日

朝、針を刺した部分の消毒
と、点滴の針を抜きに伺いま
す。

発熱や腹痛が出ることがありま
す。

月　　日（検査当日）

トイレ

１日後検査後検査前入院日

絆創膏除去後シャワー・入浴できます。

通常通りに飲んで頂けま
す。

月　日

4日後

月 　日

3日後

朝、採血に伺いま
す。

自由に動く事ができ
ます。

退院指導
発熱（３８，０℃以上）時、日中消化器内科、夜間救急外来に受診して下さい。
日常生活の制限はありません。
退院翌日から仕事をして頂けます。

                 様   

※ この予定表は、おおよその目安です。患者さんの状態等により、予定が変更になることもありますので、 
   ご了承ください。なお、わからないことがありましたら、遠慮なくスタッフにご相談ください。 


